АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2023 года                                                                                        № 156
р.п. Панино

Об утверждении порядка  расходования  субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на реализацию мероприятий   по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде в рамках государственной программы Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области» на 2023-2024 годы.

             В соответствии с Законом Воронежской области от 13.03.2023 № 1-ОЗ «О внесении изменений в Закон Воронежской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденными постановлением правительства Воронежской области от 08.11.2019 № 1083 «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета», Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на  софинансирование проведения работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде, утвержденным постановлением правительства Воронежской области от 31 декабря 2015 года № 1060   «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области»,   во исполнении соглашения от 11.04.2023 № 1, заключенного между департаментом жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области и администрацией Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской на софинансирование проведения работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на софинансирование проведения работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде .
         2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального      опубликования.
         3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на официальном сайте администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Панинского городского поселения                                       А.Н.Ляшенко

                                                                                                          Утвержден постановлением
                                                                                                          администрации Панинского
                                                                                               городского поселения
                                                                               Панинского
                                                                                                    муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                              Воронежской области
                                                                                                   от 07.06.2023 года № 156

ПОРЯДОК
расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на софинансирование проведения работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде

        Настоящий порядок определяет направления, механизм расходования средств, выделенных из областного бюджета бюджету Панинского городского поселения Панинского муниципального  района Воронежской области, в виде Субсидии на  софинансирование проведения работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде, а также порядок предоставления отчетов и контроля за целевым использованием Субсидии.
	1. За счет средств субсидии, предоставленной администрации Панинского муниципального района Воронежской области, финансируются расходы, возникающие при осуществлении    проведения работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде:
            2. Субсидия, поступившая в администрацию Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на осуществление расходов, связанных с    проведением работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде, отражается в доходах бюджета Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области по коду 914 2 02 29999 13 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских поселений».
3. Расходование средств субсидии, полученной Панинским городским поселением Панинского  муниципального района Воронежской области на проведение работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде   осуществляется по разделу 06 «Охрана окружающей среды», подразделу 05 «Другие вопросы в области охраны окружающей среды», целевой статье 0530779020 «Софинансирование проведения работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг».
4. Администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области:
4.1.   Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств текущего
финансового года в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
4.2. Предоставляет в департамент жилищно-коммунального хозяйства Воронежской области квартальные и годовой отчеты об осуществлении расходов бюджета Панинского городского поселения Панинского муниципального района, источником финансового обеспечения которого является субсидия, предоставленная из областного бюджета на проведение работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде ;
4.3.  Несет ответственность за нецелевое использование Субсидии, а также предоставление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.